
 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA  TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.gov.it - geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA E ELETTRONICA – MECCANICA – GRAFICA GRAFICA e COMUNICAZIONE 

 

 

10.8.1.A3- FESRPON-LI-2017-17 

Alla Prof.ssa Norma Pozzi 

All’ Albo pretorio on line  

 

Oggetto:  conferimento incarico di Esperto Progettista per la redazione del piano esecutivo 

relativo al progetto 10.8.1.A3- FESRPON-LI-2017-17 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/31749 Roma, 25/07/17 (assunta con Prot.N.3423-06-01 

del 15/9/2017) Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto 

alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Scorrimento graduatorie- Autorizzazione progetto. 

 

VISTO il Decreto Prot.N.3595-06-01 del 24-9-17 di Assunzione a bilancio delle entrate relative 

ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 relativo all’avviso pubblico 

MIUR prot. n. 9035 del 13/07/2015, con la quale si posta il finanziamento in bilancio nel 

piano annuale 2017. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.117 del 24/10/2017, con la quale è stato approvato 

il PTOF 2016/2019, aggiornamento 17/18; 

 

CONSIDERATE le indicazioni contenute nelle Linee Guida per l’Autorità di Gestione Per l’affidamento 

di contratti pubblici e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, nonché il 

REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI 

LAVORI SERVIZI E FORNITURE approvato dal Consiglio di Istituto in data 9 marzo 

2016; 

 

VISTO il bando di selezione di n.1 esperto progettista interno per la redazione del piano 

esecutivo relativo al progetto 10.8.1.A3- FESRPON-LI-2017-17 Prot.N.4646-04-05 del 

20 novembre 2017; 

http://www.majorana.it/
mailto:geis018003@istruzione.it




 

VISTA l’istanza presentata dalla Prof.ssa Pozzi Prot.N.4876-6-10 del 4 dicembre 2017, in 

risposta al bando di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenute altre candidature e che la candidatura della Prof.ssa Norma Pozzi 

risulta adeguata e coerente con i criteri previsti dal bando di selezione di cui sopra; 

DECRETA 

la nomina di n.1 esperto progettista per il PON FESR 10.8.1.A3- FESRPON-LI-2017-17 nella persona della 

Prof.ssa Norma Pozzi, nata a Brandizzo (TO) il 4.12.1963, docente a T.I. presso questa Istituzione scolastica.  

Per lo svolgimento della predetta funzione , nella misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro 

effettuate, sarà corrisposto alla Prof.ssa Norma Pozzi un compenso lordo onnicomprensivo nella misura del 

2% dell’importo del progetto.  

Tale compenso sarà corrisposto al saldo e quando saranno effettivamente accreditati a questa Scuola i relativi 

finanziamenti. 

 

Per tale incarico alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 Progettazione del completamento della rete attraverso la predisposizione del “Capitolato tecnico” 

relativo alle caratteristiche dei beni richiesti  

 Collaborazione con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con l’Ufficio Tecnico per le 

problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 

per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo 

 Verbalizzazione delle attività di progettazione con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei 

lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti.  

 Compilazione dei dati relativi alle attività svolte ed inoltro sulla piattaforma del Miur-PON /fondi 

strutturali/FESR.  

 

Ai fini della liquidazione dei compensi le attività devono essere debitamente documentate. 

 

-L’esperto dichiara che non vi sono cause di incompatibilità tra il ruolo svolto nel progetto con altri. 

 

Il Dirigente 

(Alessandro Rivella) 

 

 

 

Per accettazione. L’incaricato ___________________________ 


		2017-12-10T18:01:27+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




